VISTA la deliberazione assunta dal Consiglio del Dipartimento di Ingegneria in data 19.11.2025, 

con la quale è stata approvata l’indizione di un concorso per l’attribuzione di n. 1 (una) borsa 

di studio per il completamento della formazione scientifica dei laureati, della durata di 9 

(nove) mesi, per un importo lordo di € 12.000,00 (dodicimila/00), comprensivo di tutti gli 

oneri a carico dell’amministrazione, nonché i titoli richiesti per l’ammissione al concorso, 

nell’ambito del progetto di ricerca "Research actions for reducing the impact on agricultural 

and natural ecosystems of the harmful plant pathogen Xylella fastidiosa (REACH-XY)”, di

[...]

“Aspetti tecnologici ed 

ambientali per il riutilizzo in agricoltura di acque reflue urbane con particolare riferimento alle dinamiche di 

infiltrazione e movimento dell’acqua nel suolo ed alle colture olivicole”. 

L’importo omnicomprensivo lordo della borsa è pari a € 12.000,00 (dodicimila/00), comprensivo di tutti gli 

oneri a carico dell’Amministrazione. La durata della borsa è di 9 (nove) mesi. 

Art. 2 - Destinatari  

La borsa di studio verrà assegnata a seguito di concorso pubblico per titoli e colloquio, cui possono 

partecipare i cittadini italiani, dell’unione Europea e dei Paesi Terzi dell’uno e dell’altro sesso, in possesso